[III] Iuraui etiam quod nunquam, propter mezclam michi dictam de aliquo uel malum quod dicatur de 
illo, facerem malum uel damnum uel in persona uel in rebus suis, donec uocem eum per litteras 
meas ut ueniat ad curiam meam facere directum secundum quod curia mea mandauerit; et si 
probatum non fuerit, ille qui mezclam fecerit patiatur poenam supradictam, et soluat insuper 
expensas, quas fecit mezclatus in eundo et redeundo.

[IV] Promissi etiam quod non faciam guerram uel pacem uel placitum nisi cum consilio episcoporum, 
nobilium et bonorum hominum, per quorum consilium debeo regi.

[V] Statui insuper quod ego nec alius de regno meo destruat domum uel inuadat uel incidat uineas 
uel arbores alterius, sed qui rancuram de alio habuit conqueratur mihi uel domino terre aut 
iustitiis qui ex parte mea uel episcopi uel domini terre constituti fuerint; et si ille de quo con-
queritur uoluerit fideiussorem dare uel pignora, que faciat directum secundum forum suum, 
nullum damnum patiatur; quod si facere noluerit, dominus terre uel iustitie constringant eum 
sicut iustum fuerit, et, si dominus terre uel iustitie hoc facere noluerint, cum testimonio episcopi 
et bonorum hominum michi denunciet, et ego faciam ei iustitiam.

[VI] Prohibeo etiam firmiter quod ne quis in regno meo faciat assunadas, sed querat iustitiam suam 
pro me, sicut supradictum est. Quod si quis eam fecerit, (solvat} duplum damnum quod michi 
euenerit et perdat amorem meum et benefitium et terram si quam de me tenuerit.

[VII] Statui etiam ut nullus rem siue mobilem siue immobilem, quod alius in possessione tenuerit, uio-
lenter audeat ocupare. Quod si rem ipsa fecerit, duplatam ei qui passus est violentiam restituat.

[VIII] Statui etiam quod aliquis non pignoret ms1 per iustltlas uel alcaides, quos possiti sunt ex parte 
mea; et ipsi et domini terre in ciuitatibus uel in alfocibus {quod) directum faciant fideliter omnibús 
conquerentibus. Quod si quis aliter pignorauerit, tamquam uiolentus inuasor puniatur, simili modo 
qui bobes uel uaccas, que fuerint ad arandum, pignorauerit, aut ea que rusticus habuerit secum in 
agro uel corpus rustici. Quod si quis pignorauerit uel prendiderit, sicut supradictum est, puniatur 
et insuper sit excommunicatus. Qui uero negauerit se uiolenciam fecisse ut predictam penam 
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euadat, et det fideiussorem secundum forum et priores consuetudines terre sue, et exquiratur 
deinde si uiolentiam fecit uel non, et secundum illam exquissitionem teneatur per datam fideius-
sionem satisfacere. Exquissitores autem uel sint per consensum impetentis uel eius impetiti, aut, 
si non consentiunt sint de illis quos in terras impossuistis. Si iustitias et alcaides per consilium 
supradictorum hominum uel qui terram meam tenent ad iustitiam faciendam posuerint, {quod} 
sigilla habere debent, per qua homines moneant, quod ueniant ad emendationem suorum con-
querentium, et per qua testimonium reddant michi quod querele hominum si sunt uere aut non.